令和３年６月４日

保護者 様

吉川市立旭小学校

校長 栗原 元一

新型コロナウイルス感染症拡大防止徹底についてのお願い

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。ま

た、日頃より、本校教育活動に対し、ご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の学校内感染を防ぐために、毎日の健康観察やマスク着

用、手洗いの徹底等ご協力をいただいておりますが、「感染症拡大防止徹底」のため、下記

の点につきまして、あらためまして、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 出席停止扱いの場合

（１）発熱等体調不良により学校を休むこととなった場合及び、早退の場合

   ※症状が治まっても、概ね２日程度、自宅にて引き続き健康観察を行い、登校を見合

わせてください。

   ※発熱等体調不良時の早退は、その時点で「出席停止」となります。この場合、通知

表に早退ではなく、出席停止と記載いたします。

（２）児童、家族（同居または接触のある家族）がＰＣＲ検査を受ける対象者となった場合、

その結果が出るまでは、登校を見合わせてください。

（３）児童の同居家族の方に体調不良、特に風邪の症状（発熱、喉の痛み、咳 等）がみら

れる場合は、登校を見合わせてください。

２ その他

（１）同居または接触のある家族がＰＣＲ検査対象者となった際は、学校へのご連絡をお願

いいたします。検査結果が出る日等、詳細をお伺いいたします。ご了承ください。

（２）最近、家族が体調不良により医療機関にかかるとその時点でＰＣＲ検査となるケース

が増えてきているようです。この際、児童や生徒が登校していた場合、急遽、早退を

させることになるとともに、校内の消毒作業が必要となることがあります。

本校では、上記１の（３）による対応のご協力を重ねてお願いいたします。

【問合せ先】

教頭 矢野 聖也

電話 ０４８－９９１－２１５６

重 要